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ORDENANÇA NÚM. 16 
 

ORDENANÇA  FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER  
ENSENYANCES  ESPECIALS  EN  EL  CONSERVATORI 
ELEMENTAL  DE  MUSICA  RAFAEL  RODRIGUEZ ALBERT. 
 
Article 1.- Fonament i Naturalesa. 
 
    L'Ajuntament de Mutxamel, a l'empar del que preveu l'article 106 de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb els 
arts. 15 a 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial Decret Legislatiu 2/2004; establix la “Taxa per ensenyances especials en el 
conservatori elemental de música Rafael Rodríguez Albert”, que es regirà per la present 
Ordenança Fiscal. 
     
 
Article 2.- Fet Imposable. 
 
           Constituïx  el  fet imposable de la present Taxa  la  prestació   del  servici  
d'ensenyança    musical  en  el  Conservatori Elemental de Música “Rafael Rodríguez 
Albert”. 
     
Article 3.- Subjectes Passius. 
 
  Són subjectes passius en concepte de contribuents, les persones físiques usuàries 
del servici. 

a) Els pares, tutors o encarregats en els casos en què els alumnes siguen menors 
d'edat. 

b) Els propis alumnes, en el cas que siguen majors d'edat. 
      
Article 4.- Quota tributària 
 
A) 

 
Tarifes ensenyances reglades 

Quota grau 
elemental 

Quota grau 
Professional 

A1 Obertura d'expedient 50,00 € 50,00 € 
A2 Trasllat de matrícula i/o expedient 15,00 € 15,00 € 
A3.1 Matrícula anual cursos 1r i 2n 50,00 € 50,00 € 
A3.2  Matrícula anual cursos 3r i 4t 50,00 € 50,00 € 
A4 Matrícula per assignatura solta 10,00 € 10,00 € 
A5.1 Mensualitat assistència a classe cursos 1r i 2n 60,00 € 60,00 € 
A5.2 Mensualitat assistència a classe cursos 3r i 4t 70,00 € 70,00 € 
A5.3 Mensualitat assistència a classe cursos 5é'i 6é 0,00€ 80,00 € 
A6 Mensualitat assistència a classe assignatura solta 20,00 € 20,00 € 
A7 Drets d'examen per assignatura solta 0,00 € 17,00 € 
A8 Proves accés al grau professional 0,00 € 55,00 € 
 
B) 

 
Tarifes ensenyances no reglades 

Quota grau 
elemental 

Quota grau 
Professional 
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B1 Matrícula curs iniciació 20,00 € 0,00 € 
B2 Mensualitat curs iniciació 20,00 € 0,00 € 
B3 Drets examen Títol Oficial (Oients) 30,00 € 30,00 € 
B4  Mensualitat oients, per assignatura 15,00 € 15,00 € 

 
Per al cas de segones i posteriors matriculacions en els epígrafs A3  a A8, 

s'aplicarà un recàrrec del 50 % sobre l'import fixat en el quadro anterior. 
 
 
Article 5.- Meritació 
 
 La tarifa corresponent a obertura d'expedient, es meritarà una única vegada, en el 
moment d'ingrés en el grau elemental. 
 Les tarifes corresponents a matrícules, trasllats de matrícula i drets d'examen, es 
meriten en el moment d'admetre's la corresponent sol·licitud. 
 Les tarifes corresponents a les mensualitats, es meriten el dia 1 de cada mes, 
amb independència de la real prestació o no del servici, sempre que siga per causa 
imputable al beneficiari. 
 
Article 6.- Exempcions i bonificacions. 
 

 No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció d'esta taxa, 
excepte les establides en la normativa legal vigent en matèria de família nombrosa, és a 
dir, una exempció del 100% als membres de les famílies nombroses classificades en 
categoria especial i una bonificació del 50% per als de categoria general. 

Esta bonificació haurà de sol·licitar-se expressament en el centre educatiu 
per l'interessat en el moment de formalitzar la matrícula, sempre que s'ostente la 
condició de beneficiari de família nombrosa al començament del curs acadèmic en què 
haja d'aplicar-se. 
 

 
Article 7.- Normes de gestió. 
 
 1. No podrà formalitzar-se la matrícula fins que s'hagen abonat les taxes 
corresponents a esta i a l'obertura d'expedient si és el cas. 
 
 2. La matrícula significarà el merite automàtic de les tarifes corresponents a les 
mensualitats que són irreductibles, en cas de baixa en l'ensenyança haurà de comunicar-
se amb una antelació mínima de deu dies a la data de merite de la següent mensualitat, i 
es faran efectives en els primers deu dies a comptar de la data del merite per mitjà de 
domiciliació bancària, la qual haurà de presentar-se en el model establit a este efecte 
junt amb la sol·licitud de matrícula. 
 
 3. Les quotes mensuals no satisfetes, es faran efectives pel procediment 
d'apremi. 
 
Article 8.- Infracció i sancions tributàries. 
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 En  tot el que es referix a la qualificació d'infraccions   tributàries,  així  com a la 

determinació de les sancions  que per les  mateixes  corresponguen  en  cada  cas, 
s'aplicarà el Règim regulat en la  Llei General Tributària i en les Disposicions que la 
complementen i desenvolupen. 
 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 
           La   present Ordenança fiscal, amb les seues corresponents modificacions, entrarà 
i seguirà en vigor mentres no s'acorde la seua modificació o derogació expressa, en 
virtut de l'acord plenari de 29-6-12, el mateix dia de la seua publicació en el B.O.P. el 
27-9-12 i s'aplicarà a partir del curs acadèmic 2012/2013. 
 

Mutxamel, 28 de Gener de 2013 
EL REGIDOR DE L’AFPR 

 
 
 
 

Fdo. José Vicente Cuevas Olmo 

EL SECRETARI 
Acctal, 

 
 
 

Fdo. Salvador Sánchez Pérez 
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ORDENANZA Nº 16 
 
ORDENANZA  FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR  
ENSEÑANZAS  ESPECIALES  EN  EL  CONSERVATORIO 
ELEMENTAL  DE  MUSICA  RAFAEL  RODRIGUEZ ALBERT. 
 
Artículo 1.- Fundamento y Naturaleza. 
 
    El Ayuntamiento de Mutxamel, al amparo de lo previsto en el artículo 106 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad 
con lo dispuesto en los arts. 15 a 19 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004; establece la “Tasa 
por enseñanzas especiales en el conservatorio elemental de música Rafael Rodríguez 
Albert”, que se regirá por la presente Ordenanza Fiscal. 
     
 
Artículo 2.- Hecho Imponible. 
 
           Constituye  el  hecho imponible de la presente Tasa  la  prestación   del  servicio  
de   enseñanza  musical  en  el  Conservatorio Elemental de Música “Rafael Rodríguez 
Albert”. 
     
Artículo 3.- Sujetos Pasivos. 
 
  Son sujetos pasivos en concepto de contribuyentes, las personas físicas usuarias 
del servicio. 

a) Los padres, tutores o encargados en los casos en que los alumnos sean 
menores de edad. 

b) Los propios alumnos, en caso de que sean mayores de edad. 
      
Artículo 4.- Cuota tributaria 
 
 
A) 

 
Tarifas enseñanzas regladas 

Cuota grado 
elemental 

Cuota grado 
Profesional 

A1 Apertura de expediente 50,00 € 50,00 €
A2 Traslado de matrícula y/o expediente 15,00 € 15,00 €
A3.1 Matrícula anual cursos 1º y 2º 50,00 € 50,00 € 
A3.2  Matrícula anual cursos 3º y 4º 50,00 € 50,00 € 
A4 Matrícula por asignatura suelta 10,00 € 10,00 €
A5.1 Mensualidad asistencia a clase cursos 1º y 2º 60,00 € 60,00 €
A5.2 Mensualidad asistencia a clase cursos 3º y 4º 70,00 € 70,00 €
A5.3 Mensualidad asistencia a clase cursos 5º y 6º 0,00€ 80,00 €
A6 Mensualidad asistencia a clase asignatura suelta 20,00 € 20,00 €
A7 Derechos de examen por asignatura suelta 0,00 € 17,00 €
A8 Pruebas acceso al grado profesional 0,00 € 55,00 €
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B) 

 
Tarifas enseñanzas no regladas 

Cuota grado 
elemental 

Cuota grado 
Profesional 

B1 Matrícula curso iniciación 20,00 € 0,00 €
B2 Mensualidad curso iniciación 20,00 € 0,00 €
B3 Derechos examen Título Oficial (Oyentes) 30,00 € 30,00 €
B4  Mensualidad oyentes, por asignatura 15,00 € 15,00 €

 
Para el caso de segundas y posteriores matriculaciones en los epígrafes A3  

a A8, se aplicará un recargo del 50 % sobre el importe fijado en el cuadro anterior. 
 
 
Artículo 5.- Devengo. 
 
 La tarifa correspondiente a apertura de expediente, se devengará una única vez, 
en el momento de ingreso en el grado elemental. 
 Las tarifas correspondientes a matrículas, traslados de matrícula y derechos de 
examen, se devengan en el momento de admitirse la correspondiente solicitud. 
 Las tarifas correspondientes a las mensualidades, se devengan el día 1 de cada 
mes, con independencia de la real prestación o no del servicio, siempre que sea por 
causa imputable al beneficiario. 
 
Artículo 6.- Exenciones y bonificaciones. 
 

 No se concederá ninguna exención ni bonificación en la exacción de esta 
tasa, salvo las establecidas en la normativa legal vigente en materia de familia 
numerosa, es decir, una exención del 100% a los miembros de las familias numerosas 
clasificadas en categoría especial y una bonificación del 50% para los de categoría 
general. 

Esta bonificación deberá solicitarse expresamente en el centro educativo por 
el interesado en el momento de formalizar la matrícula, siempre y cuando se ostente la 
condición de beneficiario de familia numerosa al comienzo del curso académico en que 
haya de aplicarse. 
 

 
Artículo 7.- Normas de gestión. 
 
 1. No podrá formalizarse la matrícula hasta que se hayan abonado las tasas 
correspondientes a ésta y a la apertura de expediente en su caso. 
 
 2. La matrícula significará el devengo automático de las tarifas correspondientes 
a las mensualidades que son irreducibles, en caso de baja en la enseñanza deberá 
comunicarse con una antelación mínima de diez días a la fecha de devengo de la 
siguiente mensualidad, y se harán efectivas en los primeros diez días a contar desde la 
fecha del devengo mediante domiciliación bancaria, la cual deberá presentarse en el 
modelo establecido al efecto junto con la solicitud de matrícula. 
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 3. Las cuotas mensuales no satisfechas, se harán efectivas por el procedimiento 
de apremio. 
 
Artículo 8.- Infracción y sanciones tributarias. 
 

 En  todo lo relativo a la calificación de  infracciones  tributarias,  así  como a la 
determinación de las sanciones  que por las  mismas  correspondan  en  cada  caso, se 
aplicará el Régimen regulado en la  Ley General Tributaria y en las Disposiciones que 
la complementan y desarrollan. 
 

 
DISPOSICION FINAL 

 
           La   presente Ordenanza fiscal, con sus correspondientes modificaciones, entrará 
y seguirá en vigor mientras no se acuerde su modificación o derogación expresa, en 
virtud del acuerdo plenario de 29-6-12, el mismo día de su publicación en el B.O.P. el 
27-9-12 y será de aplicación a partir del curso académico 2012/2013. 
 

Mutxamel, a 28 de Enero de 2013 
El CONCEJAL DEL AFPR 

 
 
 
 

Fdo.  José Vicente Cuevas Olmo 

EL SECRETARIO 
Acctal, 

 
 
 

Fdo. Salvador Sánchez Pérez 
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